
 استراتژی معاملاتی چیست؟

 

گران در شرایط مختلف به خصوص  های معاملاتی مربوط به قوانینی میشود که معامله استراتژی
کنند. در نتیجه هر چقدر شرایط دشوار هم  شرایط حساس بازارهای مالی از قوانین استفاده می

تواند با آرامش روند معامله را طی کند. بیشتر  شود و می گر دچار استرس نمی باشد ، معامله 
تواند منجر به  کنند که می گران مبتدی معمولا احساسات خود را در روند معامله وارد می معامله

گران دیگر توجهی به  های مشخص ، معامله ناپذیری شود. اما با وجود برنامه ضررهای جبران
شوند. در این مقاله از  کنند و فقط روی مسیر و هدف خود متمرکز می احساسات موقت خود نمی

قصد داریم که به بررسی کامل استراتژی معاملاتی بپردازیم اگر سوالی در   بلاگ کیف پول من 
 این خصوص دارید تا انتهای مطلب همراه ما باشید.

 وجود یک برنامه حساب شده مزایای زیر را دارد:

  گران نشان می دهند. های دقیق چگونگی خرید و فروش موفق را به معامله استراتژی •
توانند با دید بهتری دنیای ارزهای دیجیتال را گران با وجود استراتژی معاملاتی میمعامله •

  بررسی کنند.  
تر  توانند معامله مورد نظر خود را دقیقگران با وجود استراتژی معاملاتی دقیق می معامله •

 تحلیل کنند. 
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 معیارهای طراحی استراتژی معاملاتی 

انتخاب یک استراتژی معاملاتی مناسب، گامی کلیدی در مسیر موفقیت در بازارهای مالی است.  
برای انتخاب یا طراحی یک استراتژی کارآمد، باید به معیارهای مختلفی توجه کرد. در ادامه به برخی  

 کنیم: ترین این معیارها اشاره میاز مهم

 پذیری:ریسک .1
پذیری شما است. آیا شما فردی  اولین قدم در طراحی استراتژی، تعیین میزان ریسک

پذیری شما، نوع  ریسک دارید؟ میزان ریسک پذیر هستید یا تمایل به معاملات کم ریسک
 کند. استراتژی و ابزارهای معاملاتی مناسب را تعیین می 

 افق زمانی: .2
افق زمانی معاملات، به دوره زمانی مورد نظر شما برای ورود و خروج از معاملات اشاره 

گذاری مدت و سودهای سریع هستید یا به دنبال سرمایه دارد. آیا به دنبال معاملات کوتاه 
یا بنیادی( و  تحلیل تکنیکال بلندمدت و کسب سود پایدار؟ افق زمانی، نوع تحلیل )

 کند. استراتژی معاملاتی شما را تعیین می 
 اهداف معاملاتی:  .3

اهداف خود را از معامله در بازارهای مالی مشخص کنید. به دنبال کسب چه میزان سود  
هستید؟ آیا به دنبال حفظ سرمایه خود هستید یا به دنبال کسب سودهای کلان  

 کند. هستید؟ تعیین اهداف معاملاتی، به شما در انتخاب استراتژی مناسب کمک می
 گری:  روانشناسی معامله .4

احساسات و هیجانات در معاملات نقش مهمی دارند. برای موفقیت در معاملات، باید به  
گری و کنترل احساسات خود توجه کنید. استراتژی معاملاتی شما باید  روانشناسی معامله 

 با روانشناسی شما سازگار باشد. 
 نقدشوندگی: .5

نقدشوندگی، به سهولت تبدیل دارایی به پول نقد اشاره دارد. در انتخاب ابزارهای  
 معاملاتی، به نقدشوندگی آنها توجه کنید. 

 هزینه معاملات: .6
توانند بر سودآوری ها، میهای معاملاتی، شامل کارمزدها، اسپرد و سایر هزینه هزینه 

های آنها شما تاثیر منفی بگذارند. در انتخاب استراتژی و ابزارهای معاملاتی، به هزینه 
 توجه کنید. 

 سازی: تنوع .7
دهد. از تمرکز بر یک ابزار یا سازی در سبد معاملاتی، ریسک معاملات را کاهش میتنوع 

 استراتژی خاص خودداری کنید. 
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 آموزش و تجربه: .8
برای موفقیت در معاملات، به آموزش و کسب تجربه نیاز دارید. قبل از ورود به بازارهای  

و مدیریت ریسک  تحلیل بنیادیمالی، دانش و مهارت خود را در زمینه تحلیل تکنیکال، 
 افزایش دهید.

 پذیری:انعطاف .9
پذیر باشد  بازارهای مالی دائما در حال تغییر هستند. استراتژی معاملاتی شما باید انعطاف

 تا بتوانید با شرایط مختلف بازار سازگار شوید. 
 پایش و نظارت:  .10

پس از انتخاب و اجرای استراتژی معاملاتی، به طور مداوم عملکرد آن را پایش و نظارت 
 سازی کنید. کنید. در صورت نیاز، استراتژی خود را اصلاح و بهینه

در نظر داشته باشید که هیچ استراتژی معاملاتی بدون نقصی وجود ندارد. هر استراتژی دارای 
مزایا و معایب خاص خود است. قبل از انتخاب یا طراحی یک استراتژی، به تمام جوانب آن توجه  

 پذیری مناسب اقدام به معامله کنید. کنید و با احتیاط و ریسک 

  

 آشنایی با انواع استراتژی معاملاتی: 

است.  انتخاب یک استراتژی معاملاتی مناسب، گامی کلیدی در مسیر موفقیت در بازارهای مالی 
گر باید با توجه به شرایط و اهداف  های معاملاتی وجود دارد و هر معامله تنوع بالایی در استراتژی

 خود، استراتژی مناسب را انتخاب کند. 

 پردازیم: های معاملاتی میترین انواع استراتژیدر ادامه به معرفی برخی از رایج

 . استراتژی معاملات روزانه:1

کند و به دنبال کسب سود از  گر در طول روز اقدام به خرید و فروش می در این استراتژی، معامله 
مدتی قیمت است. این استراتژی نیاز به دانش و تجربه کافی در زمینه تحلیل  نوسانات کوتاه 

 تکنیکال و مدیریت ریسک دارد. 

بینی قیمت و  های مختلفی برای پیش گران روزانه ارز دیجیتال از ابزارها و تکنیکمعامله
 کنند: گیری برای معاملات استفاده می تصمیم
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بینی روند  ها برای پیش اندیکاتور بررسی نمودارهای قیمتی و استفاده از  تحلیل تکنیکال: •
 قیمت

بررسی اخبار و رویدادهای مربوط به ارزهای دیجیتال و تحلیل عوامل   تحلیل بنیادی: •
 اقتصادی و سیاسی 

 تعیین حد ضرر و حد سود برای هر معامله  مدیریت ریسک: •

 
 برخی از مزایای استراتژی معاملاتی روزانه ارز دیجیتال: 

  

 

های زیادی مدتی قیمت ارزهای دیجیتال فرصتنوسانات کوتاه  پتانسیل کسب سود بالا: •
 کند. برای کسب سود ایجاد می

 توانند در هر زمان و هر مکان معامله کنند. گران میمعامله پذیری:انعطاف •
 توانند به طور کامل بر معاملات خود کنترل داشته باشند. گران میمعامله  کنترل بیشتر: •
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 برخی از معایب استراتژی معاملاتی روزانه ارز دیجیتال: 
  

مدتی قیمت ارزهای دیجیتال ریسک معاملات را افزایش نوسانات کوتاه ریسک بالا: •
 دهد.می

گران روزانه باید دانش و تجربه کافی در زمینه تحلیل  معامله  نیاز به دانش و تجربه: •
 تکنیکال و مدیریت ریسک داشته باشند. 

گران روزانه باید زمان زیادی را صرف رصد بازار و انجام معاملات معامله  نیاز به زمان و تعهد: •
 کنند. 

 
 . استراتژی معاملات نوسانی:2

یک روش معاملاتی است که در   (Swing Tradingسوئینگ تریدینگ ) استراتژی معاملات نوسانی یا 
ها هستند. این  مدتی قیمت داراییگران به دنبال کسب سود از نوسانات میانآن معامله 

شود، بر نوسانات  مدت انجام میهای زمانی کوتاه استراتژی بر خلاف معاملات روزانه که در بازه
 ای تمرکز دارد.چند روزه تا چند هفته 

گیری برای بینی قیمت و تصمیم های مختلفی برای پیش گران نوسانی از ابزارها و تکنیک•معامله 
 کنند:معاملات استفاده می 

بینی روند  بررسی نمودارهای قیمتی و استفاده از اندیکاتورها برای پیش تحلیل تکنیکال:  •
 قیمت

ها و تحلیل عوامل اقتصادی و بررسی اخبار و رویدادهای مربوط به داراییتحلیل بنیادی:  •
 سیاسی 

 تعیین حد ضرر و حد سود برای هر معامله  مدیریت ریسک: •

 برخی از مزایای استراتژی معاملات نوسانی: 

در مقایسه با معاملات روزانه، به زمان کمتری برای رصد بازار و انجام نیاز به زمان کمتر:  •
 معاملات نیاز دارد.

های زیادی برای کسب سود ایجاد  مدتی قیمت فرصتنوسانات میان  پتانسیل کسب سود: •
 کند. می

 توانند به طور کامل بر معاملات خود کنترل داشته باشند. گران میمعامله  کنترل بیشتر: •
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 برخی از معایب استراتژی معاملات نوسانی: 

 دهد.مدتی قیمت ریسک معاملات را افزایش مینوسانات میان  ریسک: •
گران نوسانی باید دانش و تجربه کافی در زمینه تحلیل  معامله  نیاز به دانش و تجربه: •

 تکنیکال و مدیریت ریسک داشته باشند. 
مدتی را گران نوسانی ممکن است برخی از سودهای کوتاه معامله  ها:از دست رفتن فرصت  •

 از دست بدهند. 

 
 ( Arbitrageاستراتژی معاملاتی آربیتراژ )3.

روشی برای کسب سود از اختلاف قیمت یک دارایی در دو یا چند بازار   آربیتراژاستراتژی معاملاتی 
تر خریداری و در  گر یک دارایی را در بازاری با قیمت پایین مختلف است. در این استراتژی، معامله

 فروشد. بازاری با قیمت بالاتر می 

 انواع مختلفی از استراتژی آربیتراژ وجود دارد:
  

افتد که یک دارایی در دو یا چند بازار با  این نوع آربیتراژ زمانی اتفاق می  آربیتراژ ساده: •
 های مختلف معامله شود. قیمت

افتد که اختلاف قیمت بین سه دارایی  این نوع آربیتراژ زمانی اتفاق می  آربیتراژ مثلثی: •
 مختلف در یک پلتفرم معاملاتی وجود داشته باشد.

افتد که اختلاف قیمت یک دارایی در دو یا این نوع آربیتراژ زمانی اتفاق می  آربیتراژ فضایی: •
 چند کشور مختلف وجود داشته باشد. 

 مزایای استراتژی معاملاتی آربیتراژ: 

گر از اختلاف قیمت  این استراتژی به طور کلی ریسک کمی دارد، زیرا معامله ریسک کم: •
 برد.بین دو یا چند بازار سود می

 تواند پتانسیل کسب سود پایدار داشته باشد. این استراتژی می  پتانسیل کسب سود: •
 این استراتژی نسبتاً ساده است و به دانش و تجربه زیادی نیاز ندارد. سادگی: •
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 معایب استراتژی معاملاتی آربیتراژ: 

 سود حاصل از این استراتژی به طور کلی کم است. سود کم:  •
شود، بنابراین رقابت در  گران استفاده می این استراتژی توسط بسیاری از معامله رقابت:  •

 آن زیاد است. 
 بالا برای ورود و خروج از معاملات نیاز دارد.  نقدینگی این استراتژی به  نیاز به نقدینگی: •

  

 . استراتژی معاملات الگوریتمی4

ها استراتژی معاملات الگوریتمی روشی برای معامله در بازارهای مالی است که در آن از الگوریتم 
شود.  گیری و انجام معاملات به صورت خودکار استفاده می های کامپیوتری برای تصمیمو برنامه 

دهد تا معاملات خود را به طور سیستماتیک و بدون دخالت  گران اجازه میاین استراتژی به معامله 
 عاطفی انجام دهند.

 مزایای استراتژی معاملات الگوریتمی: 

تر از انسان انجام دهند، که این امر  توانند معاملات را بسیار سریعها میالگوریتم سرعت:  •
 در بازارهای پرنوسان بسیار مفید است. 

توانند معاملات را با دقت و انضباط بیشتری انجام دهند و از  ها میالگوریتم  دقت: •
 خطاهای انسانی جلوگیری کنند. 

توانند بدون دخالت عاطفی و بر اساس قوانین و منطق ها میالگوریتم  انضباط: •
 ریزی شده عمل کنند.برنامه 

توان قبل از استفاده در حساب واقعی، در  های الگوریتمی را میاستراتژی  قابلیت تست: •
 حساب دمو تست کرد. 

  

 معایب استراتژی معاملات الگوریتمی: 

 تواند پیچیده و دشوار باشد. ها میسازی الگوریتم نویسی و پیادهبرنامه  پیچیدگی: •
 تواند پرهزینه باشد. ها میتوسعه و نگهداری الگوریتم  هزینه: •
 توانند اشتباه کنند و ضرر ایجاد کنند. ها نیز میالگوریتم  ریسک: •
نویسی و درک های الگوریتمی، به دانش برنامه برای استفاده از استراتژی نیاز به دانش: •

 عمیقی از بازارهای مالی نیاز است. 
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 های معاملات الگوریتمی: انواع استراتژی 

ها برای شناسایی روندهای ها از الگوریتم این نوع استراتژی معاملات مبتنی بر روند:  •
 کنند. قیمتی و انجام معاملات در جهت روند استفاده می

ها برای شناسایی نوسانات  ها از الگوریتم این نوع استراتژی معاملات مبتنی بر نوسان:  •
 کنند. مدتی قیمت و انجام معاملات در جهت نوسانات استفاده می کوتاه

ها برای شناسایی اختلاف  ها از الگوریتم این نوع استراتژی معاملات مبتنی بر آربیتراژ: •
قیمت بین دو یا چند بازار و انجام معاملات برای سود بردن از این اختلاف استفاده  

 کنند. می

  

 . استراتژی معاملات مبتنی بر تحلیل تکنیکال5

 

گیری برای  بینی قیمت و تصمیممعاملات مبتنی بر تحلیل تکنیکال روشی برای پیش استراتژی 
گران های تحلیل تکنیکال است. در این استراتژی، معامله معاملات با استفاده از ابزارها و تکنیک

با بررسی نمودارهای قیمتی و استفاده از اندیکاتورها، به دنبال شناسایی الگوهای رفتاری قیمت  
 بینی روند آینده آن هستند. و پیش 



 های تحلیل تکنیکال:برخی از ابزارها و تکنیک 
  

ای ، خطی و میله نمودار شمعیانواع مختلف نمودارهای قیمتی مانند  نمودارهای قیمتی: •
 شوند. برای نمایش تاریخچه قیمت یک دارایی استفاده می

های قیمتی و حجم  اندیکاتورها ابزارهای ریاضی هستند که برای تحلیل داده اندیکاتورها: •
، شاخص  میانگین متحرکروند. برخی از اندیکاتورهای رایج عبارتند از معاملات به کار می 

 ( و بولینگر باندز.MACD(، مکدی )RSIقدرت نسبی )
الگوهای نموداری، اشکال و ساختارهایی هستند که در نمودارهای  الگوهای نموداری:  •

 بینی روند آینده قیمت استفاده کرد. توانند از آنها برای پیششوند و میقیمتی تکرار می 

 مزایای استراتژی معاملات مبتنی بر تحلیل تکنیکال: 
  

توان آن را با مطالعه و تمرین به  تحلیل تکنیکال نسبتاً آسان است و می  قابلیت یادگیری: •
 راحتی یاد گرفت. 

های زمانی ها و در بازهتوان برای انواع مختلف داراییتحلیل تکنیکال را می پذیری:انعطاف •
 مختلف استفاده کرد. 

توان قبل از استفاده در حساب های مبتنی بر تحلیل تکنیکال را میاستراتژی  قابلیت تست: •
 واقعی، در حساب دمو تست کرد.

  

 معایب استراتژی معاملات مبتنی بر تحلیل تکنیکال: 

بینی قیمت  تحلیل تکنیکال یک علم دقیق نیست و همیشه احتمال خطا در پیش ریسک: •
 وجود دارد.

 تحلیل تکنیکال نیاز به صرف زمان برای بررسی نمودارها و اندیکاتورها دارد.  نیاز به زمان: •
عوامل غیرتکنیکالی مانند اخبار و رویدادهای اقتصادی و   تأثیر عوامل غیرتکنیکالی: •

 ها تأثیر بگذارند.توانند بر قیمت داراییسیاسی نیز می 

 

 

  

https://kifpool.me/blog/candlestick-chart
https://kifpool.me/blog/moving-average


 ( Scalping. استراتژی معاملاتی اسکالپینگ )6

گر به دنبال کسب سود از  مدت است که در آن معامله یک استراتژی معاملاتی کوتاه اسکالپینگ
گر تعداد زیادی  ها است. در این استراتژی، معامله مدتی قیمت دارایینوسانات بسیار کوتاه 

دهد.زمانی که در قیمت ارز و جفت ارزها تغییرات کوچکی  معامله با سود کم در یک روز انجام می
 تواند به سود برسد. رخ دهند، اسکالپر از این تغییر می 

کنند ممکن است در یک روز ده تا صد معامله مختلف را  گرانی که از استراتژی استفاده می معامله
 برای کسب سود انجام دهند. 

 
 مزایای استراتژی معاملاتی اسکالپینگ: 

های زیادی برای کسب سود  مدتی قیمت فرصتنوسانات کوتاه  پتانسیل کسب سود بالا: •
 کند. ایجاد می

 توانند در هر زمان و هر مکان معامله کنند. گران میمعامله پذیری:انعطاف •
 توانند به طور کامل بر معاملات خود کنترل داشته باشند. گران میمعامله  کنترل بیشتر: •

  

 معایب استراتژی معاملاتی اسکالپینگ: 

 دهد.مدتی قیمت ریسک معاملات را افزایش مینوسانات کوتاه ریسک بالا: •
گران اسکالپینگ باید دانش و تجربه کافی در زمینه تحلیل  معامله  نیاز به دانش و تجربه: •

 تکنیکال و مدیریت ریسک داشته باشند. 
گران اسکالپینگ باید زمان زیادی را صرف رصد بازار و انجام  معامله  نیاز به زمان و تعهد: •

 معاملات کنند. 

  

 . استراتژی معاملات ترکیبی7

استراتژی معاملات ترکیبی روشی برای معامله در بازارهای مالی است که در آن از چندین استراتژی  
شود. هدف از این کار، افزایش احتمال موفقیت و کاهش  مختلف به طور همزمان استفاده می 

 ریسک معاملات است.

 

https://kifpool.me/blog/scalping-trading-style


 مزایای استراتژی معاملات ترکیبی: 

استفاده از چندین استراتژی مختلف، ریسک کلی معاملات را کاهش  کاهش ریسک: •
 دهد.می

استفاده از چندین استراتژی مختلف، احتمال موفقیت در   افزایش احتمال موفقیت:  •
 دهد.معاملات را افزایش می

 کند.استفاده از چندین استراتژی مختلف، تنوع را در معاملات ایجاد می تنوع: •
گر  توان با توجه به شرایط بازار و اهداف معامله های ترکیبی را میاستراتژی قابلیت انطباق: •

 تغییر داد.

  

 معایب استراتژی معاملات ترکیبی: 

 تواند پیچیده باشد.مدیریت و نظارت بر چندین استراتژی مختلف می  پیچیدگی: •
 تواند پرهزینه باشد. استفاده از چندین استراتژی مختلف می  هزینه: •
های ترکیبی، به دانش عمیقی از بازارهای مالی و برای استفاده از استراتژی نیاز به دانش: •

 های مختلف معاملاتی نیاز است. استراتژی

  

 های معاملات ترکیبی: انواع استراتژی 
  

توان از چندین اندیکاتور و الگوی  میهای مبتنی بر تحلیل تکنیکال: ترکیب استراتژی •
 گیری در مورد معاملات استفاده کرد.تکنیکالی مختلف به طور همزمان برای تصمیم

توان از تحلیل بنیادی برای انتخاب  میهای مبتنی بر تحلیل بنیادی: ترکیب استراتژی •
بندی ورود و  های تکنیکالی برای زماناستراتژیهای مناسب برای معامله و سپس از دارایی

 خروج از معاملات استفاده کرد.
مدت برای های کوتاهتوان از استراتژی می مدت و بلندمدت:های کوتاهترکیب استراتژی •

های بلندمدت برای کسب سود از  مدتی قیمت و از استراتژیکسب سود از نوسانات کوتاه
 روندهای بلندمدتی قیمت استفاده کرد. 

 

 



 نکته:

 هیچ استراتژی معاملاتی بدون نقصی وجود ندارد.  •
 هر استراتژی دارای مزایا و معایب خاص خود است.  •
 قبل از انتخاب یا طراحی یک استراتژی، به تمام جوانب آن توجه کنید.  •
 پذیری مناسب اقدام به معامله کنید. با احتیاط و ریسک •

  

 چگونه یک استراتژی معاملاتی موفق طراحی کنیم؟

طراحی یک استراتژی معاملاتی موفق نیازمند ملاحظات و اقدامات مختلفی است. در ادامه به  
 پردازیم:های کلیدی این فرآیند می گام

 پذیری:. تعیین اهداف و ریسک1

 اهداف خود را مشخص کنید: 
 مدت هستید یا بلندمدت؟ حفظ سرمایه برای شما چقدر اهمیت دارد؟ به دنبال کسب سود کوتاه

 پذیری خود را تعیین کنید:چقدر حاضر هستید در معاملات ریسک کنید؟ میزان ریسک

 . انتخاب نوع تحلیل:2

بینی قیمت و  های تحلیل تکنیکال برای پیش تحلیل تکنیکال:از ابزارها و تکنیک  •
 گیری برای معاملات استفاده کنید. تصمیم

های مناسب برای معامله تحلیل بنیادی:از عوامل اقتصادی و مالی برای انتخاب دارایی •
 استفاده کنید. 

تحلیل ترکیبی:از ترکیبی از تحلیل تکنیکال و بنیادی برای معامله در بازارهای مالی   •
 استفاده کنید. 

 . انتخاب استراتژی معاملاتی:3

های مبتنی بر روند:از الگوها و اندیکاتورهای تکنیکالی برای شناسایی روندهای استراتژی •
 قیمتی و معامله در جهت روند استفاده کنید. 

مدتی قیمت برای کسب سود استفاده های مبتنی بر نوسان:از نوسانات کوتاهاستراتژی •
 کنید. 



های آربیتراژ:از اختلاف قیمت یک دارایی در دو یا چند بازار مختلف برای کسب استراتژی •
 سود استفاده کنید. 

 سازی استراتژی:. تست و بهینه4

 استراتژی خود را در حساب دمو تست کنید:  •
قبل از استفاده از استراتژی در حساب واقعی، آن را در حساب دمو به طور کامل تست   •

 کنید. 
سازی کنید:با تغییر پارامترها و تنظیمات استراتژی، به دنبال بهترین  استراتژی خود را بهینه  •

 عملکرد آن باشید. 

 . مدیریت ریسک: 5

برای هر معامله حد ضرر و حد سود تعیین کنید:حد ضرر به معنای قیمتی است که در   •
شود و حد سود به معنای قیمتی  گر به طور خودکار از معامله خارج می صورت ضرر معامله 

 شود. گر به طور خودکار از معامله خارج می است که در صورت سود معامله
سازی در معاملات خود استفاده کنید:تمام سرمایه خود را در یک معامله یا یک نوع  از تنوع  •

 گذاری نکنید. دارایی سرمایه

 . صبر و حوصله داشته باشید: 6

 گری یک فرایند بلندمدت است:انتظار سودهای سریع و بادآورده را نداشته باشید. معامله •
با نظم و انضباط و بر اساس استراتژی خود معامله کنید:از معاملات هیجانی و بدون   •

 برنامه خودداری کنید. 

 


